14). Has omnes nationes ad stirpem refert Fennicam Cel. PORTHAN  
*(Annotatt. ad Juvenii Chronic. Epise. Finl. pagg. 17 - 85).*  
 SCHWERIN autem (l. c. pag. 203 sq.) Ungros (Magyarer) ad  
 gentes Asiacæ occidentales (Vestra Hög-Asiater l. Turkiska Stammer)  
 pertinere, alii alias a nostra stirpe sejungendos esse haud sine ra-  
 tione contendunt.

septentrionem versus accrescens. Horum jam Sveco-Gothorum religio, regiminis forma hierarchica, ritus genit, divisi, ab INGIALDO vero in unum conjuncti principatus minores (Fylken) tempore Ynglingorum explicitur & deinde ad familiam IVARI ejusque amplissimam, post RANDVERUM divisam Dynastiam procedatur. — Ex memoria prædonum celebrium (Vikingar), oras non solum maris Baltici, sed Europam fere totam occidentalem nomine Norrhanner & orientalem (Vareger) infestantium, occasio patet commoda ad Gothos orientales (Varagos Russicos) indeque ad Historiam Rusorum, hoc primum ævo insignium, transeundi. Mentione igitur facta imperiorum Gardarike, I. Chorodorik, Holmgården I. Cholmogorod &c. procedatur ad Slavos (Sarmatas), a meridie septentrionem versus migrantes, Fennorum aborigines partim sibi subjicientes, partim abgentes, bella cum Varegis Tschudisque gerentes, regnaque passim (Kiew, Novgorod &c.), a Varegis deinde occupata, exstrentes. Unio denique inter Varagos & Slavos inita. regnum RURICI & ejus posteriorum, Novogardia Kioviam translatum, usque ad VOLODIMIRUM, nec non Rusorum (Varego Slavorum) mores, regimen, religio &c. exponantur.

Restat jam, ut ulteriora tradamus præcepta, in Historia nostratium, Scholarum usui apta, conscribenda & adhibenda necessaria, qualia sunt de stilo historico & narrandi genere simplici, brevi, solido, pragmatico, vivido & familiarissimo: de sapienti enchiridiorum historicorum usu, schematis loco necesariorum 15), a præceptore an-

C

te

---

15). Plurimi quidem sunt Pædagogi, qui institutionem Historicam, abjectis plane enchiridiis, voce viva pueris tribuendam statuant (FRICKE I. c. p. 610. SCHWERIN I. c. p. 16. DAHL I. c. p. 345.

te lectiones puerorum recitandas explicandorum & supplendorum: de cursibus, ut loquuntur Pædagogi, historicis variis, ad varietatem ætatis discentium aptandis, ita ut pueri magis ad ipsa nomina & facta, geographice & chronologice sensim aucta & disposita recipienda, proiectores vero ad causas & nexus rerum observandum ducantur, & quæ sint cetera. Quæ tamen præcepta, ad nostram quidem rem pertinentia, cum plura sint & fusiora, quam quæ a nobis heic plene exhausti possint, & de cetero historicam docendi methodum universam magis, quam partem hancce nostram specialem tangant, ideoque a Pædagogis perplurimis ad unguem fere jam sint explicata, ea hoc loco indicasie tantum nobis liceat.

&c.). Nos vero et si facile concedimus, compendia historica incommidis haud paucis esse obnoxia, eadem tamen in hac ut in alia quacunque scientia, tironibus tradenda, maxime in scholis nostris publicis, quales hodie sunt, multitudine alumnorum variis ingenii & conditionis obrutæ, necessaria putamus, ut quædam & præceptoris & discipulis adhuc norma seu exemplar, cui adhærent & ad quod præcepta ulteriora referant. Quæ autem compendia ad captum & annos discentium varios sunt formanda.